
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/87 

ze dne 22. ledna 2018, 

kterým se provádí nařízení Rady (EU) 2017/1509 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1509 ze dne 30. srpna 2017 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice a o zrušení nařízení (ES) č. 329/2007 (1), a zejména na čl. 47 odst. 2 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 30. srpna 2017 přijala Rada nařízení (EU) 2017/1509. 

(2)  Vzhledem k tomu, že Korejská lidově demokratická republika (KLDR) pokračuje v provádění svého jaderného 
a balistického programu a toto provádění urychluje, jak dokládá i poslední odpálení balistické rakety, jež KLDR 
provedla dne 28. listopadu 2017, a tím porušuje své povinnosti stanovené v několika rezolucích Rady 
bezpečnosti OSN, by na seznam osob a subjektů uvedený v příloze XVI nařízení (EU) 2017/1509 mělo být 
doplněno sedmnáct osob. 

(3)  Příloha XVI nařízení (EU) 2017/1509 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha XVI nařízení (EU) 2017/1509 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu.dne 22. ledna 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

22.1.2018 L 16 I/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 224, 31.8.2017, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Na seznam osob uvedený v příloze XVI nařízení (EU) 2017/1509 v oddíle „a) Fyzické osoby“ se doplňují níže uvedené 
osoby:  

Jméno Identifikační údaje Datum zařazení 
na seznam Odůvodnění 

„2. CHOE Chan Il  22.1.2018 Ředitel kanceláře společnosti Korea Heungjin Trading Company, 
zařazené na seznam OSN;kancelář se nachází v Dandongu. Spo
lečnost Korea Heungjin je využívána k obchodním účelům spo
lečností KOMID, která je dalším subjektem zařazeným na se
znam OSN. Společnost KOMID, která byla Výborem OSN pro 
sankce zařazena na seznam v dubnu roku 2009, je v KLDR nej
větší společností obchodující se zbraněmi a hlavním vývozcem 
zboží a vybavení souvisejícího s balistickými raketami a konvenč
ními zbraněmi. 

3. KIM Chol Nam  22.1.2018 Ředitel pobočky společnosti Sobaeksu United Corp, která byla 
zařazena na seznam příslušnými orgány Unie; pobočka se na
chází v Dandongu. Zástupce pekingské pobočky společnosti Ko
rea Changgwang Trading Corporation, což je podle zjištění sku
piny odborníků OSN další název společnosti KOMID. 
Společnost KOMID, která byla Výborem pro sankce zařazena na 
seznam v dubnu roku 2009, je v KLDR největší společností ob
chodující se zbraněmi a hlavním vývozcem zboží a vybavení 
souvisejícího s balistickými raketami a konvenčními zbraněmi. 

4. JON Chol Young číslo pasu: 
563410192 

diplomat na 
velvyslanectví KLDR 
v Angole 

datum narození: 
30.4.1975 

22.1.2018 Zástupce společnosti Green Pine Associated Corporation v An
gole a diplomat KLDR akreditovaný v Angole. 

Společnost Green Pine byla na seznam OSN zařazena za čin
nosti zahrnující porušování zbrojního embarga OSN. Společnost 
Green Pine rovněž sjednávala smlouvy za účelem modernizace 
angolských námořních plavidel v rozporu se zákazy stanove
nými v rezolucích Rady bezpečnosti OSN. 

5. AN Jong Hyuk 

také znám jako: 
An Jong Hyok 

diplomat na 
velvyslanectví KLDR 
v Egyptě 

datum narození: 
14.3.1970 

číslo pasu: 
563410155 

22.1.2018 Zástupce společnosti Saeng Pil Trading Corporation, což je další 
název společnosti Green Pine Associated Corporation, a diplomat 
KLDR v Egyptě. 

Společnost Green Pine byla na seznam OSN zařazena za čin
nosti zahrnující porušování zbrojního embarga OSN. 

An Jong Hyuk byl oprávněn provádět veškeré činnosti jménem 
společnosti Saeng Pil, včetně podepisování a plnění smluv a ban
kovních operací. Tato společnost se specializuje na stavbu ná
mořních plavidel a konstrukci, výrobu a montáž elektronického 
komunikačního a námořního navigačního vybavení. 

6. CHOL Yun třetí tajemník na 
velvyslanectví KLDR 
v Číně 

22.1.2018 Chol Yun je podle zjištění skupiny odborníků OSN kontaktní 
osobou severokorejské společnosti General Precious Metal zapo
jenou do prodeje lithia-6, látky pro jaderné účely, na niž se vzta
huje zákaz OSN; dále byl identifikován jako diplomat KLDR. 

Název General Precious Metal byl již dříve Unií identifikován 
jako další název společnosti Green Pine, tedy subjektu zařaze
ného na seznam OSN. 

22.1.2018 L 16 I/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Datum zařazení 
na seznam Odůvodnění 

7. CHOE Kwang 
Hyok  

22.1.2018 Choe Kwang Hyok působil jako zástupce společnosti Green Pine 
Associated Corporation, subjektu zařazeného na seznam OSN. 

Choe Kwang Hyok je podle zjištění skupiny odborníků OSN vý
konným ředitelem společnosti Beijing King Helong International 
Trading Ltd., což je další název společnosti Green Pine. Dále jej 
tato skupina odborníků identifikovala jako ředitele společnosti 
Hong Kong King Helong Int'l Trading Ltd a provozovatele seve
rokorejského subjektu působícího pod názvem Beijing represen
tative office of Korea Unhasu Trading Company, což jsou rovněž 
další názvy společnosti Green Pine. 

8. KIM Chang Hyok 

také znám jako: 
James Jin nebo 
James Kim 

datum narození: 
29.4.1963 

místo narození:  
N. Hamgyong 

číslo pasu: 
472130058 

22.1.2018 Kim Chang Hyok je podle zjištění skupiny odborníků OSN zá
stupcem společnosti Pan Systems Pyongyang v Malajsii. Společ
nost Pan Systems Pyongyang byla Unií zařazena na seznam za 
napomáhání při obcházení sankcí stanovených Radou bezpeč
nosti OSN tím, že se pokusila prodávat zbraně a související ma
teriál do Eritreje. Společnost Pan Systems je rovněž kontrolována 
Generálním úřadem pro průzkum (Reconnaissance General Bu
reau), který byl OSN zařazen na seznam, a pro tento úřad vyko
nává činnost. 

V Malajsii zřídil řadu účtů jménem krycích společností společ
nosti „Glocom“, která je sama krycí společností společnosti Pan 
Systems Pyongyang zařazené na seznam. 

9. PARK Young Han  22.1.2018 Ředitel společnosti Beijing New Technology, která je podle zji
štění skupiny odborníků OSN krycí společností pro společnost 
KOMID. Společnost KOMID, která byla Výborem pro sankce za
řazena na seznam v dubnu roku 2009, je v KLDR největší spo
lečností obchodující se zbraněmi a hlavním vývozcem zboží 
a vybavení souvisejícího s balistickými raketami a konvenčními 
zbraněmi. 

Právní zástupce společností Guancaiweixing Trading Co., Ltd., 
která byla podle zjištění skupiny odborníků OSN odesílatelem 
zásilky vojenského materiálu do Eritreje, zadržené v srpnu 
2012. 

10. RYANG Su Nyo datum narození: 
11.8.1959 

místo narození: 
Japonsko 

22.1.2018 Ředitel společnosti Pan Systems Pyongyang. Společnost Pan Sy
stems Pyongyang byla Unií zařazena na seznam za napomáhání 
při obcházení sankcí stanovených Radou bezpečnosti OSN tím, 
že se pokusila prodávat zbraně a související materiál do Eritreje. 
Společnost Pan Systems je rovněž kontrolována Generálním úřa
dem pro průzkum (Reconnaissance General Bureau), který byl 
OSN zařazen na seznam, a pro tento úřad vykonává činnost. 

11. PYON Won Gun datum narození: 
13.3.1968 

místo narození:  
S. Phyongan 

číslo služebního 
pasu: 836220035 

číslo pasu: 
290220142 

22.1.2018 Ředitel společnosti Glocom, krycí společnosti pro společnost 
Pan Systems Pyongyang. Společnost Pan Systems Pyongyang 
byla Unií zařazena na seznam za napomáhání při obcházení 
sankcí stanovených Radou bezpečnosti OSN tím, že se pokusila 
prodávat zbraně a související materiál do Eritreje. Společnost 
Pan Systems je rovněž kontrolována Generálním úřadem pro 
průzkum (Reconnaissance General Bureau), který byl OSN zařa
zen na seznam, a pro tento úřad vykonává činnost. 

Společnost Glocom inzeruje rádiové komunikační zařízení pro 
vojenské a polovojenské organizace. 

Pan Pyon Won Gun je podle zjištění skupiny odborníků OSN 
státním příslušníkem KLDR, který rovněž zajišťuje provoz spo
lečnosti Pan Systems Pyongyang. 

22.1.2018 L 16 I/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Datum zařazení 
na seznam Odůvodnění 

12. PAE Won Chol datum narození: 
30.8.1969 

místo narození: 
Pchjongjang 

číslo diplomatického 
pasu: 654310150 

22.1.2018 Pae Won Chol je podle zjištění skupiny odborníků OSN státním 
příslušníkem KLDR, který zajišťuje provoz společnosti Pan Sys
tems Pyongyang. Společnost Pan Systems Pyongyang byla Unií 
zařazena na seznam za napomáhání při obcházení sankcí stano
vených Radou bezpečnosti OSN tím, že se pokusila prodávat 
zbraně a související materiál do Eritreje. Společnost Pan Systems 
je rovněž kontrolována Generálním úřadem pro průzkum 
(Reconnaissance General Bureau), který byl OSN zařazen na se
znam, a pro tento úřad vykonává činnost. 

13. RI Sin Song  22.1.2018 Ri Sin Song je podle zjištění skupiny odborníků OSN státním 
příslušníkem KLDR, který zajišťuje provoz společnosti Pan Sys
tems Pyongyang. Společnost Pan Systems Pyongyang byla Unií 
zařazena na seznam za napomáhání při obcházení sankcí stano
vených Radou bezpečnosti OSN tím, že se pokusila prodávat 
zbraně a související materiál do Eritreje. Společnost Pan Systems 
je rovněž kontrolována Generálním úřadem pro průzkum 
(Reconnaissance General Bureau), který byl OSN zařazen na se
znam, a pro tento úřad vykonává činnost. 

14. KIM Sung Su  22.1.2018 Kim Sung Su je podle zjištění skupiny odborníků OSN zástup
cem společnosti Pan Systems Pyongyang v Číně. Společnost Pan 
Systems Pyongyang byla Unií zařazena na seznam za napomá
hání při obcházení sankcí stanovených Radou bezpečnosti OSN 
tím, že se pokusila prodávat zbraně a související materiál do Eri
treje. Společnost Pan Systems je rovněž kontrolována Generál
ním úřadem pro průzkum (Reconnaissance General Bureau), 
který byl OSN zařazen na seznam, a pro tento úřad vykonává 
činnost. 

15. KIM Pyong Chol  22.1.2018 Kim Pyong Chol je podle zjištění skupiny odborníků OSN stát
ním příslušníkem KLDR, který zajišťuje provoz společnosti Pan 
Systems Pyongyang. Společnost Pan Systems Pyongyang byla 
Unií zařazena na seznam za napomáhání při obcházení sankcí 
stanovených Radou bezpečnosti OSN tím, že se pokusila prodá
vat zbraně a související materiál do Eritreje. Společnost Pan Sys
tems je rovněž kontrolována Generálním úřadem pro průzkum  
(Reconnaissance General Bureau), který byl OSN zařazen na se
znam, a pro tento úřad vykonává činnost. 

16. CHOE Kwang Su třetí tajemník 
velvyslanectví KLDR 
v Jižní Africe 

datum narození: 
20.4.1955 

číslo pasu: 
381210143 (konec 
platnosti: 3.6.2016) 

22.1.2018 Choe Kwang Su je podle zjištění skupiny odborníků OSN zá
stupcem společnosti Haegeumgang Trading Company. V této 
funkci Choe Kwan Supodepsal smlouvu o vojenské spolupráci 
mezi KLDR a Mosambikem v rozporu se zákazy stanovenými 
v rezolucích Rady bezpečnosti OSN. Smlouva se týkala dodávek 
zbraní a souvisejícího materiálu společnosti Monte Binga, kon
trolované vládou Mosambiku. 

17. PAK In Su 

také znám jako: 
Daniel Pak 

datum narození: 
22.5.1957 

místo narození:  
N. Hamgyong 

číslo diplomatického 
pasu: 290221242 

22.1.2018 Pan Pak In Su je podle zjištění skupiny odborníků OSN zapojen 
do činností týkajících se prodeje uhlí z KLDR do Malajsie v roz
poru se zákazy stanovenými v rezolucích Rady bezpečnosti 
OSN. 

22.1.2018 L 16 I/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Datum zařazení 
na seznam Odůvodnění 

18. SON Young-nam první tajemník 
velvyslanectví KLDR 
v Bangladéši 

22.1.2018 Pan Son Young-nam je podle zjištění skupiny odborníků OSN 
zapojen do pašování zlata a jiného zboží do KLDR v rozporu se 
zákazy stanovenými v rezolucích Rady bezpečnosti OSN.“   

22.1.2018 L 16 I/5 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/87 ze dne 22. ledna 2018, kterým se provádí nařízení Rady (EU) 2017/1509 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 

